

PLANILHA DETALHADA DE CUSTO

QNT	UNI	DESCRIÇÃO	V. UNID.	V. TOTAL
5000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
3000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
1500	UNI	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
200	UNI	RINGER + LACTATO 500 ML	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
200	UNI	RINGER SIMPLES 500 ML	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
350	UNI	GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
500	UNI	GLICOSE 5% 500 ML	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
1000	UNI	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG AMPOLAS DE 2 ML	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
1000	UNI	CEFTRIAXONA 1g IV/IM	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
1000	UNI	CEFALOTINA 1g IV/IM	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
300	UNI	CEFALEXINA 500 MG	R\$ 0,89	R\$ 267,00
200	UNI	METRONIDAZOL BOLSA PLÁSTICA 100ML	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
200	UNI	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 2MG/ML – 200ML	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
500	UNI	DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG	R\$ 0,30	R\$ 150,00
300	UNI	KAVIT 10 MG INJETÁVEL	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
1000	UNI	EFORTIL	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
700	UNI	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/2ML (IM/IV)	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
500	UNI	CLORIDRATO DE PEPITIDINA 50MG/2 ML (IM/EV)	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
200	UNI	MIDAZOLAM 5 MG/ML - 5ML	R\$ 4,97	R\$ 994,00
50	UNI	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML-2 ML	R\$ 9,20	R\$ 460,00
100	UNI	DIAZEPAM 10 MG/2 ML	R\$ 1,30	R\$ 130,00
50	UNI	PROPOFOL 10MG/ML – 20ML	R\$ 9,20	R\$ 460,00
50	UNI	SULF. SALBUTAMOL /FRASCO 100 ML	R\$ 3,90	R\$ 195,00
60	UNI	SACARATODEHIDRÓXIDO FÉRRICO20MG/ML-5ML	R\$ 10,00	R\$ 600,00
300	UNI	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML-2ML	R\$ 1,99	R\$ 597,00
200	UNI	CLOR. PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG	R\$ 0,50	R\$ 100,00
600	UNI	DIMORF INJETÁVEL 0,2MG/ML – 1 ML	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
6	CAIXA	SERINGA 1 ML com agulha 13x0,45 caixa com 100	R\$ 39,00	R\$ 234,00
14	CAIXA	SERINGA 5 ML com agulha 25x0,7 caixa com 100 unidades luer slip	R\$ 41,00	R\$ 574,00
14	CAIXA	SERINGA 10 ML com agulha 25x0,7 caixa com 100 unidades luer slip	R\$ 50,00	R\$ 700,00
8	CAIXA	SERINGA 20 ML com agulha 25x0,7 caixa com 100	R\$ 55,00	R\$ 440,00
9	CAIXA	LAMINA DE BISTURI N 24 com 100	R\$ 39,00	R\$ 351,00
4	CAIXA	LAMINA DE BISTURI N 15 com 100	R\$ 39,00	R\$ 156,00
50	UNI	FITA PARA ALTOCLAVE 19MMX13M	R\$ 5,50	R\$ 275,00
150	UNI	AG. P/ ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL 25GX3	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
25	UNI	AGUHA EPIDURAL 18 G	R\$ 9,50	R\$ 237,50
50	UNI	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	R\$ 3,50	R\$ 175,00
100	UNI	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML – 5ML	R\$ 7,50	R\$ 750,00
100	UNI	SULFATO DE ATROPINA 0.25MG/ML – 1ML	R\$ 3,50	R\$ 350,00
100	UNI	NORADRENALINA 2MG/ML – 4ML	R\$ 6,00	R\$ 600,00
100	UNI	ADRENALINA 1MG/ML – 1ML	R\$ 4,80	R\$ 480,00
50	PCT	FRALDA GERIÁTRICA XG COM 7 UNIDADES	R\$ 15,00	R\$ 750,00
50	UNI	HEPARINA SÓDICA ANTICOAGULANTE 5000ui inj/sc	R\$ 6,50	R\$ 325,00
100	UNI	SONDA NASOGÁSTRICA N 16	R\$ 1,69	R\$ 169,00
100	UNI	SONDA NASOGÁSTRICA N 20	R\$ 1,90	R\$ 190,00
200	UNI	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10 ML	R\$ 0,87	R\$ 174,00

100	UNI	SONDA URETRAL N 06	R\$ 1,36	R\$ 136,00
100	UNI	SONDA URETRAL N 08	R\$ 1,48	R\$ 148,00
100	UNI	SONDA URETRAL N 12	R\$ 1,50	R\$ 150,00
100	UNI	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
200	UNI	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - 10ML	R\$ 2,00	R\$ 400,00
200	UNI	GLICOSE 25% -10 ML	R\$ 2,00	R\$ 400,00
200	UNI	GLICOSE 50% - 10 ML	R\$ 2,00	R\$ 400,00
100	UNI	HIDROXIDO DE ALUMINIO – 100 ML	R\$ 7,90	R\$ 790,00
50	UNI	DRENO DE PENROSE 35 CM COMPRIMENTO	R\$ 3,50	R\$ 175,00
50	UNI	DRENO DE SUCÇÃO 4,8 SANFONADO 600 ML	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
30	UNI	SISTEMA DE DRENAGEM DRENO DE TORAX 2 LTs	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
30	UNI	CATETER DRENO DE TORAX N 18 G	R\$ 6,50	R\$ 195,00
35	UNI	CATETER EPIDURAL 18 G PORTEX	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
100	CAIXA	LUVA de procedimento tamanho P caixa com 100 unidades talcada	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
100	CAIXA	LUVA de procedimento tamanho M caixa com 100 unidades talcada	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
500	PARES	LUVA 6,5 (estéril) PARES TALCADA	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
800	PARES	LUVA 7,0 (estéril) PARES TALCADA	R\$ 2,36	R\$ 1.888,00
800	PARES	LUVA 7,5 (estéril) PARES TALCADA	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
400	PARES	LUVA 8,0 (estéril) PARES TALCADA	R\$ 2,39	R\$ 956,00
800	UNI	COMPLEXO B INJETAVEL	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
800	UNI	VITAMINA C INJETAVEL	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
6	CAIXA	FIO DE NYLON 0-0 C/AG 4,0 CTI 3/8 CAIXA COM 24	R\$ 40,00	R\$ 240,00
6	CAIXA	FIO DE NYLON 2.0 C/AG 4,0 CTI 3/8 CAIXA COM 24	R\$ 40,00	R\$ 240,00
6	CAIXA	FIO DE NYLON 3.0 AG 2,5 MT 1/2 CAIXA COM 24	R\$ 40,00	R\$ 240,00
6	CAIXA	FIO DE NYLON 5.0 AG 3,0 CAIXA COM 24	R\$ 40,00	R\$ 240,00
20	CAIXA	FIO CAT GUT CROMADO 0.0 C/ AG 4,0 CTI 3/8 CAIXA COM 24	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
20	CAIXA	FIO CAT GUT CROMADO 1 C/ AG 4,0 CTI 3/8 CAIXA COM 24	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
20	CAIXA	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 75 CM 1/2 CIL AG 4,0 CM CAIXA COM 24	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
9	CAIXA	FIO DE ALGODÃO 0 (SEM AGULHA) PRETO /AG 15x45 COM 24	R\$ 40,00	R\$360,00
9	CAIXA	FIO DE ALGODÃO 0 (COM AGULHA) AZUL C /AG 4MR 1/2 COM 24	R\$40,00	R\$ 360,00
15	CAIXA	FIO VICRIL 0-0 C/ AG 4 MR 1/2 70 CM COM 36	R\$219,00	R\$ 3.285,00
700	UNI	LIDOCAÍNA INJ. 2 % S/V 12 X20 ML	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
500	UNI	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% 0,50% 5 MG (PESADA)	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
400	UNI	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20% 20 MG	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
50	UNI	LIDOCAÍNA GELEIA 20MG/G	R\$ 4,99	R\$ 249,50
350	UNI	ALCOOL 70%	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
150	UNI	DESCARBOX 20 LITROS	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
500	UNI	MICROPORE 0,5 CM X 10 MT 2	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
500	UNI	ESPARADRADO 10 X 4,5 MT C/ CAPA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
600	UNI	ESCOVA COM CLOREXIDINA 2%	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
3000	UNI	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL ADULTO	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
500	UNI	OCITOCINA INJETAVÉL	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
100	UNI	AMBROXOL ELIXIR	R\$ 4,80	R\$ 480,00
500	UNI	DICLOFENACO DE SÓDIO INJETAVÉL 75 MG 50X3	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
40	PCT	COMPRESSAS CIRÚRGICAS CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL TIPO II MEDINDO NO MÍNIMO 45X50CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00

		MÍNIMO 20 GRAMAS POR UNIDADE E FILAMENTO RADIOPACO. POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PCTS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO 50		
70	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM ² , QUANDO ABERTA DEVE TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420CM ² , ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, COR BRANCO, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPSIA DA PELE E/ OU MUCOSAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, CONFECCÃO DE GAZES DIVERSAS PARA USO EM CURATIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA S	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
80	CAIXA	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA ELASTICO E CLIP NASAL COM 50 UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
200	UNI	MÁSCARA N95	R\$ 3,00	R\$ 600,00
500	UNI	BROMOPRIPA 5MG/ML – 2 ML (IM/IV)	R\$ 0,99	R\$ 495,00
300	UNI	DRAMIN B6 DL 10 ML EV	R\$ 3,00	R\$ 900,00
200	UNI	ONDANSETRONA 2MG/ML – 4ML EV	R\$ 4,00	R\$ 800,00
600	UNI	OMEPRAZOL INJ 40 MG FA + DIL 10 ML	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
500	UNI	BUSCOPAN INJETAVÉL	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
500	UNI	DEXAMETASONA INJ 2 MG / ML 100X 1 ML	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
100	UNI	DEXAMETASONA XAROPE FRASCO 100 ML	R\$ 3,99	R\$ 399,00
700	UNI	TILATIL INJETAVÉL	R\$ 9,66	R\$ 6.762,00
100	UNI	ACEBROFILINA XAROPE 100 ML	R\$ 3,99	R\$ 399,00
100	UNI	AMINOFILINA 24MG/ML – 10 ML	R\$ 2,30	R\$ 230,00
50	UNI	ALGODAO HIDRÓFILICO ROLO 500 MG	R\$ 16,00	R\$ 800,00
14	LT	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	R\$ 14,50	R\$ 203,00
10	LT	POLVIDINE DEGERMANTE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	LT	POLVIDINE TÓPICO	R\$ 45,00	R\$ 450,00
20	PCT	ATADURA DE CREPOM 13FIOS 10CMX1,8M pacote com 12 unidades	R\$ 13,00	R\$ 260,00
7	LT	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA	R\$ 17,50	R\$ 122,50
800	UNI	AGUA DESTILADA 10 ML	R\$ 0,32	R\$ 256,00

Quind

20	PCT	ATADURA DE CREPOM 13FIOS 15CMX1,8M pacote com 12 unidades	R\$ 18,00	R\$ 360,00
12	PCT	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO com 50 unidades	R\$ 14,50	R\$ 174,00
500	UNI	HIDROCORTISONA 500 MG	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
300	UNI	HIDROCORTISONA 100 MG	R\$ 2,50	R\$ 750,00
8	CAIXA	LOSARTANA POTASSICA 50 MG caixa com 30 comprimidos	R\$ 4,99	R\$ 39,92
8	Caixa	ISORDIL SUBLINGUAL 5MG caixa com 30 comprimidos	R\$ 5,50	R\$ 44,00
10	CAIXA	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	R\$ 2,36	R\$ 23,60
12	CAIXA	CAPTOPRIL 25 MG CAIXA com 30 comprimidos	R\$ 2,93	R\$ 35,16
11	CAIXA	PARACETAMOL 500 MG CAIXA com 20 comprimidos	R\$ 8,99	R\$ 98,89
12	CAIXA	IBUPROFENO 600 MG CAIXA com 20 comprimidos	R\$ 7,66	R\$ 91,92
100	UNI	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 5MG/ML -2ML	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	CAIXA	CINARIZINA 75 MG CAIXA com 30 comprimidos	R\$ 6,89	R\$ 55,12
12	PCT	CATETER TIPO OCULOS NASAL OXIGENIO ADULTO com 50 unidades	R\$ 64,50	R\$ 774,00
350	UNI	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS DESCARPAK	R\$ 1,00	R\$ 350,00
160	UNI	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	R\$ 1,29	R\$ 206,40
160	UNI	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	R\$ 1,36	R\$ 217,60
400	UNI	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0.2MG/ML -1ML	R\$ 1,40	R\$ 560,00
200	UNI	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML- 2ML	R\$ 4,38	R\$ 876,00
300	UNI	ÁGUA DESTILADA 1000 ML	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
600	UNI	CATETER 24 ACESSO PERIFERICO	R\$ 0,99	R\$ 594,00
600	UNI	CATETER 22 ACESSO PERIFERICO	R\$ 0,99	R\$ 594,00
600	UNI	CATETER 20 ACESSO PERIFERICO	R\$ 0,99	R\$ 594,00
400	UNI	CATETER NASAL DE OCULOS DESCARTAVEL TIPO PVC ATOXICO E FLEXIVEL	R\$ 1,20	R\$ 480,00
700	UNI	COLETOR UNIVERSAL POTE 80 ML	R\$ 0,80	R\$ 560,00
650	UNI	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO DE URINA 2 LITROS	R\$ 5,20	R\$ 3.380,00
95	UNI	SONDA DE FOLEY N 12 - 2 VIAS BALAO 30CC	R\$ 3,20	R\$ 304,00
85	UNI	SONDA DE FOLEY N 14 - 2 VIAS BALAO 30CC	R\$ 3,20	R\$ 272,00
80	UNI	SONDA DE FOLEY N 16 - 2 VIAS BALAO 30CC	R\$ 3,20	R\$ 256,00
100	UNI	SONDA DE FOLEY N 18 - 2 VIAS BALAO 30CC	R\$ 3,20	R\$ 320,00
100	UNI	SONDA DE FOLEY N 24 - 2 VIAS BALAO 30CC	R\$ 3,20	R\$ 320,00
TOTAL:			R\$	250.000,61

Elizabete Cristina Martins
 Secretária Municipal de Saúde - SM
 Decreto nº 150/2023/GP/PPF
